[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 16.06. № 1066
Об утверждении ежегодных

единовременных поощрений

спортсменов и их наставников

в 2015 году

         В целях расширения форм материального стимулирования за достигнутые результаты в большом спорте, а также вклад в развитие массового физкультурного движения в Кунашакском  муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о ежегодных единовременных поощрениях спортсменов и их наставников в 2015 году (приложение).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кунашакского  муниципального района, сети интернет и  опубликовать в газете «Кунашакские вести».

3.Организацию  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Управления культуры, спорта, молодежной политики и информации администрации
Кунашакского муниципального района В.Г.Ахметова

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы администрации  района
Р.Г.Галеев
Приложение

 к постановлению

администрации района

от 16.06. № 1066
Положение о ежегодных единовременных поощрениях

спортсменов и их наставников

Ежегодные единовременные поощрения спортсменов и их наставников (далее поощрения) являются формой стимулирования перспективных спортсменов Кунашакского муниципального района.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- пропаганда и развитие физической культуры и спорта в районе;

- выявление и поощрение ведущих спортсменов района;

- привлечение сельского населения, молодёжи к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- повышение спортивного мастерства.

2. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И УЧАСТНИКИ

Главными распределителями денежных средств являются Администрация Кунашакского муниципального района и Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации администрации Кунашакского муниципального района. Поощрение спортсменов в виде ценного подарка или в денежной форме вручается победителям и призёрам финальных соревнований, а так же их тренерам – наставникам:

1) Первенство или Чемпионат Уральского Федерального Округа.

2) Областная зимняя сельская Спартакиада «Уральская метелица» и летние сельские спортивные игры «Золотой Колос».

3) Первенство или Чемпионат России проводимые по линии Министерства физической культуры и спорта Челябинской области.

4) Чемпионат Европы (в составе сборной Челябинской области).

5) Чемпионат мира (в составе сборной России).

3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ПООЩРЕНИЙ

 Поощрение вручается ежегодно в ходе массовых праздничных мероприятий.
4.  КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ И РАЗМЕР ПОЩРЕНИЯ (в руб.)

	№
	Уровень мероприятия
	Размер поощрения спортсменам
	Размер поощрения тренерам

	1 место
	2 место
	3 место
	1 место
	2 место
	3 место

	1
	Первенство или Чемпионат Уральского Федерального Округа
	3000
	2000
	1000
	50 % -100%
	50 % -100%
	50 % -100%

	2
	Областная зимняя сельская спартакиада «Уральская метелица», летние областные сельские спортивные игры «Золотой Колос»
	6000
	3000
	2000
	50 % -100%
	50 % -100%
	50 % -100%

	3
	Первенство или Чемпионат России проводимые по линии МФКиС Челябинской области
	5000
	3000
	2000
	50 % -100%
	50 % -100%
	50 % -100%

	4
	Чемпионат Европы (в составе сборной области)
	10000
	8000
	5000
	50% -100%
	50 % -100%
	50 % -100%

	5
	Чемпионат мира (в составе сборной России)
	20000
	15000
	10000
	50 % -100%
	50 % -100%
	50 % -100%

В игровых видах спорта финальной  их части соревнований проводится командное награждение (футбол, мини-футбол, волейбол, баскетбол, мини-лапта, хоккей, теннис, городошный спорт). В игровых видах спорта награждается каждый  участник команды согласно поданной заявке на соревнование и поощрение тренеру вручается 100% от поощрения спортсмена.

Также командное награждение проводится и в не игровых видах спорта, в случае если спортсмены в общекомандном зачете (по виду спорта) заняли призовые места на зимней Спартакиаде «Уральская метелица»  летних сельских играх «Золотой колос». Спортсмен  и тренер премируется один раз в год за наилучший результат показанный на различном уровне соревнований, кроме Игр «Уральская метелица» и «Золотой колос».

В случае отказа тренера, команды или спортсмена выступать за Кунашакский муниципальный район, Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации администрации Кунашакского муниципального района оставляет за  собой право на премирование спортсменов и их наставников.
5. ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ И ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Заинтересованные лица в получении поощрения, по окончании спортивных мероприятий, предоставляют в Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации администрации Кунашакского муниципального района документы на каждого соискателя:

1. Ф.И.О.

2. Ксерокопию паспорта или свидетельство о рождении
3. Ксерокопию ИНН

4. Ксерокопию страхового пенсионного свидетельства

5. Копию заверенного итогового протокола соревнований, грамоты, дипломы (с чёткой печатью, подписью, расшифровкой подписи).

За месяц до вручения поощрений Управление культуры, спорта, молодежной политики и информации администрации Кунашакского муниципального района  определяет списочный состав награждаемых, готовит соответствующий проект Распоряжения и передаёт необходимые документы Главе администрации Кунашакского муниципального района.

Исполняющий обязанности руководителя

Управления культуры, спорта,

молодежной политики и информации
В.Г.Ахметов